
健診受診者様へ 

 

検査判定区分及び基準値変更のお知らせ 

 

 

 平素は、当院健康管理センターをご利用いただき、ありがとうございます。 

 2023 年 12 月 1 日より、当院検針システムを更新したことに合わせ、日本人間ドック・

予防医療学会の基準値を踏まえ、より健康の保持・増進に役立つよう検査判定区分及び基準

値を改定しました。最終的な判定は、医師の判断のもと行っておりますが、検査結果が同じ

値でも前回と判定結果が異なることがありますので予めご了承ください。改定以降の最新

の健診結果をもとにご判断くださいますとともに、ご不明な点やご質問がございましたら

下記までご連絡ください。 

 今後も、健診を受けられる方の健康維持に寄与できるようサービス向上と、より分かりや

すい健診結果の提供に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

 

【お問い合わせ】 

 徳島赤十字病院 

  健康管理センター 

  0885-32-2555（代） 


